
 

Katowice, 5 marca 2015 r. 
 

 
 

Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 
 

 
WYJASNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM POD NAZWĄ:  
„Kompleksowe ubezpieczenie Muzeum Śląskiego w Katowicach” 

Nr referencyjny: ZP-ZB-333-9/15 

W związku z pytaniami Wykonawców do przetargu nieograniczonego  pod nazwą „Kompleksowe 
ubezpieczenie Muzeum Śląskiego w Katowicach” Zamawiający odpowiada co następuje. 

Odpowiedzi Zamawiającego prowadzą w niektórych przypadkach do zmiany treści SIWZ zgodnie  
z art. 38 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) 
 
W dniu 2 marca 2015 r. Wykonawca zadał pytania wskazane poniżej, Zamawiający odpowiada 
co następuje: 
 

Pytanie 1: 
 Prosimy o wykreślenie z oczekiwanego zakresu AutoCasco punktu 2.3 
Odpowiedź: 
 Zamawiający akceptuje przedstawiony przez Wykonawcę postulat. 
 Niniejsza odpowiedź prowadzi do zmiany SIWZ: 

Punkt 4 SIWZ, część C, rozdział VI. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE, pkt ii., ppkt. 2, 
pppkt. 2.3 

 Było: 
2.3 Włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku otwarcia się podczas 
jazdy pokrywy silnika spowodowane działaniem czynnika zewnętrznego, 

 Jest: 
  2.3 (wykreślono) 

Pytanie 2: 
 Prosimy o wyłączenie pojazdu SK14440 z ubezpieczenia AC i Assistance 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedstawiony przez Wykonawcę postulat. Pojazd 
ten dotychczas objęty jest zarówno ubezpieczeniem AC jak i Assistance, z zakresem 
nie węższym niż określony w SIWZ. 

 Pytanie 3: 
Prosimy o informację czy podane w wykazie pojazdy to wszystkie we flocie 
Zamawiającego jakie w okresie ubezpieczenia wejdą do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że wskazane w załączniku nr 7 do SIWZ pojazdy są 
wszystkimi, które w chwili obecnej podlegają ubezpieczeniu. Zamawiający nie może 
jednak wykluczyć, że w okresie ubezpieczenia kupi kolejne pojazdy - ubezpieczenie 
dla nowych pojazdów zawierane będzie z zachowaniem trybu określonego w pzp dla 
zamówień uzupełniających.  

 Pytanie 4: 
Czy Zamawiający posiada lub użytkuje inne pojazdy poza wykazem, czy planuje je 
włączyć do niniejszego programu ubezpieczenia. 

 
 
 



 2 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że posiada inne pojazdy mechaniczne - np. Fiat 126p, nie 
podlega on jednak ubezpieczeniom komunikacyjnym, gdyż stanowi eksponat 
muzealny i wpisany został do inwentarza muzealiów. 

 
W dniu 3 marca 2015 r. Wykonawca zadał pytania wskazane poniżej, Zamawiający odpowiada 
co następuje: 

Pytanie 5: 
 Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 11.03.2015r. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 
10.03.2015 r. godz. 9:45. 
Niniejsza odpowiedź prowadzi do zmiany SIWZ. 

 
W dniu 4 marca 2015 r. Wykonawca zadał pytania wskazane poniżej, Zamawiający odpowiada 
co następuje: 
 
Ogólne: 
 

Pytanie 6:  
Punkt 21 SIWZ – PRZEWIDYWANE ZMIANY UMOWY  – prosimy o potwierdzenie, że 
zmiany mogą nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy). 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Niniejsza odpowiedź nie prowadzi do zmiany 
SIWZ. 

Pytanie 7: 
Punkt 21 SIWZ – PRZEWIDYWANE ZMIANY UMOWY  - prosimy o podanie jaka 
szacunkowa wartość nowego mienia i w jakich kategoriach może zostać zgłoszona do 
ubezpieczenia (w szczególności wartość eksponatów i dzieł sztuki) 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wartość zamówień uzupełniających szacowana jest na 
poziomie 50% zamówienia podstawowego. Obecnie Zamawiający nie jest w stanie 
podać wartości nowego mienia z podziałem na poszczególne kategorie.  

Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie limity odpowiedzialności zostały ustalone na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że jeśli w SIWZ nie wskazano inaczej, podane limity 
ustalone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Pytanie 9: 
Prosimy o skan zaświadczeń o przebiegu ubezpieczenia z ryzyk komunikacyjnych 
potwierdzonych przez dotychczasowych Ubezpieczycieli - zaświadczenia za ostatnie 
trzy lata z podziałem na liczbę ubezpieczonych pojazdów oraz liczbę szkód 
i wysokość wypłaconych odszkodowań. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje skanami aktualnych zaświadczeń o przebiegu 
ubezpieczeń komunikacyjnych. W imieniu Zamawiającego broker ubezpieczeniowy 
(pełnomocnik Zamawiającego) potwierdził informację o przebiegu ubezpieczenia, 
która została wskazana w SIWZ. Ponadto Zamawiający informuje, że w roku 
bieżącym ubezpiecza 3 pojazdy,  a w poprzednich dwóch latach 4 pojazdy. 

Pytanie 10: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie 
będą miały postanowienia ogólnych i/lub szczególnych warunków ubezpieczenia 
o ile nie będą stały w sprzeczności z SIWZ. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Niniejsza odpowiedź nie prowadzi do zmiany 



 3 

SIWZ. 
Pytanie 11: 

Prośba o szczegóły szkody zalaniowej (28 tyś zł) – co uległo uszkodzeniu i z jakiej 
przyczyny doszło do zalania. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że powyższa szkoda powstała wskutek deszczu nawalnego. 
Zalaniu uległy pomieszczenia nowej siedziby w Katowicach przy ul. Dobrowolskiego 
1. 

 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

 
Pytanie 12: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o rozszerzenie katalogu 
akceptowalnych przez Zamawiającego wyłączeń o następujące: 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
- powstałe w wyniku nie przestrzegania przez Ubezpieczającego wymogów 
określonych w obowiązujących przepisach prawa, Polskich Normach  i normach 
branżowych, o ile miało to wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zapisy SIWZ bez zmian. 

Pytanie 13: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o rozszerzenie katalogu 
akceptowalnych przez Zamawiającego wyłączeń o następujące: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w wyniku testów 
i prób gorących. Przez próby gorące należy rozumieć testowanie ubezpieczonego 
obiektu pod pełnym obciążeniem lub ruch próbny z użyciem mediów. Dla urządzeń 
wytwarzających lub przetwarzających prąd, próbami gorącymi jest podłączenie ich 
do siebie lub innego źródła zasilania.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 Niniejsza odpowiedź prowadzi do zmiany SIWZ: 
Punkt 4 SIWZ, część C, rozdział I. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYZSTKICH RYZYK – 
ALL RISKS, po podpunkcie 2.1.26 dodaje się  podpunkt: 
2.1.27 testów i prób gorących. Przez próby gorące należy rozumieć testowanie 
ubezpieczonego obiektu pod pełnym obciążeniem lub ruch próbny z użyciem 
mediów. Dla urządzeń wytwarzających lub przetwarzających prąd, próbami 
gorącymi jest podłączenie ich do siebie lub innego źródła zasilania. 

Pytanie 14: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o rozszerzenie katalogu 
akceptowalnych przez Zamawiającego wyłączeń o następujące: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane błędami projektowymi oraz 
błędami w wykonawstwie/budowie/montażu obiektu budowlanego oraz maszyn 
i urządzeń. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wskazuje 
na postanowienia podpunktu 2.1.17 w części SIWZ określającej dopuszczalne 
wyłączenia. Niniejsza odpowiedź nie prowadzi do zmiany SIWZ. 

Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że zawał wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak 
i wyłączonych z eksploatacji) jest poza zakresem ubezpieczenia, 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z SIWZ wyłączone są szkody powstałe wskutek 
działalności górniczej (w rozumieniu prawa górniczego). Niniejsza odpowiedź nie 
prowadzi do zmiany SIWZ. 

Pytanie 16: 
Proszę o podanie planów odnośnie remontów, adaptacji lub przebudowy budynków 
we wnioskowanym okresie ubezpieczenia? 
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Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w  okresie ubezpieczenia będą realizowane m.in. prace 
związane z uruchomieniem nowych wystaw oraz udostępnieniem obiektów 
zwiedzającym. 

Pytanie 17: 
Prosimy o przekazanie wykazu zgłoszonych do ubezpieczenia dziel sztuki oraz 
muzealii. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma możliwości obecnie udostępnienia wykazu dzieł sztuki oraz 
muzealiów. Zamawiający informuje, że prowadzi zgodnie z przepisami prawa 
inwentarz muzealiów i przed zawarciem umowy ubezpieczenia na wniosek 
wykonawcy umożliwi wgląd do inwentarza. 

Pytanie 18: 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone są budynki lub budowle nie posiadające pozwolenia 
na użytkowanie (proszę o podanie powodów braku pozwolenia)? Proszę o wykaz. 

 Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk nie zgłasza 
do ubezpieczenia budynków nie posiadających pozwolenia na użytkowania.  
Zamawiający jednocześnie zwraca uwagę, że w ubezpieczeniu mienia od ognia 
i innych zdarzeń losowych zgłasza do ubezpieczenia budynki zabytkowe, które będą 
przedmiotem rewitalizacji. 
Ubezpieczane budynki w poszczególnych ryzykach zostały wymienione w SIWZ. 

Pytanie 19: 
Prośba o potwierdzenie, że wszystkie lokalizacje, budynki i budowle spełniają 
przepisy prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej.  

Odpowiedź:  
Zamawiający wskazuje, że dla użytkowanych budynków posiada opracowaną 
Instrukcję Bezpieczeństwa Pożarowego, której zalecenia są przestrzegane. 

Pytanie 20: 
Prosimy o stanowisko klienta w zakresie zaleceń sformułowanych po 
przeprowadzonym audycie ubezpieczeniowym z 2014 roku: 
Zalecenie 1/2014 
Detekcja gazu LPG. Z informacji uzyskanych z Instrukcji bezpieczeństwa pożarowego 
wynika, że w garażu zainstalowany jest system detekcji CO2 oraz jest zakaz wjazdu 
dla samochodów zasilanych gazem LPG. W praktyce trudno będzie wyegzekwować 
taki zakaz. Gaz LPG jest cięższy od powietrza i w przypadku nieszczelności instalacji 
w samochodach może penetrować do wszelkich zagłębień (studzienek itp. ). 
Zalecamy montaż detekcji gazu LPG w garażu. Termin realizacji 90 dni. 
Zalecenie 2/2014 
Badanie diagnostyczne instalacji elektrycznych – termowizja. Właściwe zasilanie 
elektryczne należą obecnie do jednych z podstawowych parametrów warunkujących 
nie tylko wysoką niezawodność instalacji ale także na realne oszczędności w 
kosztach. Ponadto cykliczny monitoring przyłączy elektrycznych pozwoli na szybkie 
wykrycie ewentualnych uszkodzeń i zapobiegnie wystąpieniu poważnej awarii 
urządzenia. Pomiary takie pozwalają na wykrycie ewentualnych nieprawidłowości 
działania urządzeń w trakcie pracy pod pełnym lub częściowym obciążeniem. 
Zalecamy wykonywanie audytu termograficznego obejmującego podstawowe 
elementy systemu dystrybucji energii, szaf zasilających itp. Termin realizacji 
sukcesywnie po oddaniu obiektu do eksploatacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający ma na uwadze przedstawione zalecenia poaudytowe i wskazuje, 
że realizację przedstawionych zaleceń rozważy w miarę możliwości finansowych.  

Pytanie 21: 
Klauzula Katastrofy budowlanej – prosimy o akceptację następujących zapisów 
dodatkowych: 
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wyłączenie dotyczące braku odpowiedzialności w odniesieniu do obiektów nie 
posiadających aktualnej książki obiektu z okresowym potwierdzeniem stanu 
technicznego obiektu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zmawiający wskazuje, 
że książki obiektów prowadzone są zgodnie wymogami przepisów prawa. 

Pytanie 22: 
Obiekty wyłączone z eksploatacji – prosimy o potwierdzenie, że spełniają przepisy 
prawa w zakresie ochrony przeciwpożarowej, prosimy o potwierdzenie, że posiadają 
aktualne książki obiektów oraz przeprowadzane są w nich przeglądy budowlane 
wymagane prawem. 

 Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przeprowadza przeglądy budowlane wymagane prawem 
i prowadzi książki obiektów. 

Pytanie 23: 
Obiekty wyłączone z eksploatacji – prosimy o dostarczenie skanu dokumentu 
inwentaryzacyjnego przed rewitalizacją wskazującego aktualny stan budynków 
i prac do wykonania.  

 Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma możliwości udostępnienia skanu dokumentu o który prosi 
Wykonawca. Zamawiający zwraca uwagę, że obiekty przeznaczone do rewitalizacji 
są przedmiotem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń 
losowych. Przed przekazaniem obiektów wykonawcom prac budowlanych będzie 
sporządzona stosowna inwentaryzacja. 

Pytanie 24: 
Klauzula ubezpieczenia nowych miejsc – prosimy o wprowadzenia limitu 
odpowiedzialności w wys. 1.000.000 zł na wszystkie nowe lokalizacje. 

 Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Niniejsza odpowiedź prowadzi do zmiany 
SIWZ. 
Punkt 4 SIWZ, część C, rozdział I. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYZSTKICH RYZYK – 
ALL RISKS, pkt 7 Klauzule obligatoryjne, p.pkt 7.2 Klauzula automatycznego 
ubezpieczenia nowych miejsc 
Było: 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
nowo uruchamianie przez Ubezpieczającego nowe miejsca prowadzenia działalności 
gospodarczej będą automatycznie pokryte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich 
utworzenia. Termin zgłaszania dla nowych lokalizacji spoza obszaru działania 
Ubezpieczonego: w ciągu 90 dni od daty utworzenia placówki. Standard 
zabezpieczeń ppoż. i przeciwkardzieżowych odpowiadać będzie analogicznie do 
placówek o podobnym charakterze prowadzonej działalności. 
Jest: 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
nowo uruchamianie przez Ubezpieczającego nowe miejsca prowadzenia działalności 
gospodarczej będą automatycznie pokryte ochroną ubezpieczeniową z chwilą ich 
utworzenia. Termin zgłaszania dla nowych lokalizacji spoza obszaru działania 
Ubezpieczonego: w ciągu 90 dni od daty utworzenia placówki. Standard 
zabezpieczeń ppoż. i przeciwkardzieżowych odpowiadać będzie analogicznie do 
placówek o podobnym charakterze prowadzonej działalności. Limit 
odpowiedzialności w ramach niniejszej klauzuli: 1.000.000 zł na wszystkie nowe 
lokalizacje. 

 
Ubezpieczenie elektroniki od wszystkich ryzyk: 
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Pytanie 25: 
Prośba o rozszerzenie katalogu akceptowalnych wyłączeń o szkody: 
- powstałe w skutek eksploatacji przedmiotu ubezpieczenia po zaistnieniu szkody, 
bez dokonania napraw, jeżeli niewykonanie napraw miało wpływ na powstanie 
drugiej szkody, 
- takie jak defekty estetyczne tj.: zadrapania na powierzchniach malowanych, 
polerowanych lub emaliowanych, o ile nie powstały one wskutek zdarzenia 
powodującego uszkodzenie przedmiotu ubezpieczenia, 
- Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek koszty poniesione przez 
Ubezpieczającego w związku z konserwacją, modernizacją, remontami lub 
naprawami gwarancyjnymi ubezpieczonego sprzętu elektronicznego; 
- Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek pośrednie następstwa zdarzeń 
objętych ochroną, takie jak utrata zysku, utrata rynku itp. 
- Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT - W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia 
Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne 
szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub 
zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek 
niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub 
zmiany ich pierwotnej formy. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
1) szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub 
uszkodzenia,  
w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez 
skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich 
następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające 
z przerwy lub zakłóceń w działalności. 
2) szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia 
zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe 
w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające 
z przerwy lub zakłóceń w działalności. 
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej 
oraz  
z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie 
ubezpieczenia –szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że proponowana treść klauzuli Cyber risk/Klauzula IT  nie 
pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ i tym samy w tym zakresie SIWZ 
pozostaje bez zmian. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że uzupełnia katalog akceptowalnych 
wyłączeń o szkody: 

• powstałe w skutek eksploatacji przedmiotu ubezpieczenia po zaistnieniu 
szkody, bez dokonania napraw, jeżeli niewykonanie napraw miało wpływ na 
powstanie drugiej szkody, 

• takie jak defekty estetyczne tj.: zadrapania na powierzchniach malowanych, 
polerowanych lub emaliowanych, o ile nie powstały one wskutek zdarzenia 
powodującego uszkodzenie przedmiotu ubezpieczenia, 

• takie jak koszty poniesione przez Ubezpieczającego w związku 
z konserwacją, modernizacją, remontami lub naprawami gwarancyjnymi 
ubezpieczonego sprzętu elektronicznego; 

• takie jak utracone korzyści w wskutek zdarzeń objętych ochroną (np. utrata 
zysku, utrata rynku) 

Niniejsza odpowiedź prowadzi do zmiany SIWZ. 
Punkt 4 SIWZ, część C, rozdział III. UBEZPIECZENIE ELEKTRONIKI OD WSZYSTKICH 
RYZYK – ALL RISKS, pkt 2, ppkt. 2.1 Akceptowalne wyłączenia w zakresie 
ubezpieczenia. 
Dodaje się ppkt. 2.1.16 - 2.1.19 o treści: 
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2.1.16  powstałe w skutek eksploatacji przedmiotu ubezpieczenia po zaistnieniu 
szkody, bez dokonania napraw, jeżeli niewykonanie napraw miało wpływ na 
powstanie drugiej szkody, 
2.1.17 takie jak defekty estetyczne tj.: zadrapania na powierzchniach malowanych, 
polerowanych lub emaliowanych, o ile nie powstały one wskutek zdarzenia 
powodującego uszkodzenie przedmiotu ubezpieczenia, 
2.1.18 takie jak koszty poniesione przez Ubezpieczającego w związku 
z konserwacją, modernizacją, remontami lub naprawami gwarancyjnymi 
ubezpieczonego sprzętu elektronicznego; 
2.1.19 takie jak utracone korzyści w wskutek zdarzeń objętych ochroną (np. utrata 
zysku, utrata rynku) 

 
Ubezpieczenie cargo 

 
Pytanie 26: 

Prosimy o akceptację klauzuli postojowej w następującej treści: 

W odniesieniu do transportu własnego Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za 
szkody polegające na kradzieży podczas postoju środka transportu z ładunkiem: 

1)  na parkingu strzeżonym, 
2)  na całodobowej stacji benzynowej – w celu pobrania paliwa lub odpoczynku 

koniecznego dla przestrzegania przepisów o czasie pracy kierowców, 
3)  podczas czynności związanych z dostawą/odbiorem ładunku, 
4)  w miejscach innych niż wymienione powyżej wyłącznie w następujących 

przypadkach: 
a) wypadek środka transportu, 
b) awaria eksploatacyjna środka transportu i / lub jego wyposażenia 

uniemożliwiająca dowiezienie przesyłki do miejsca przeznaczenia, 
c) nagłe zachorowanie kierowcy (potwierdzone zaświadczeniem lekarskim),  

5)  pod warunkiem, że: 
a) pojazd, którym przewożony jest ładunek musi posiadać co najmniej jedno 

zabezpieczenie przeciwkradzieżowe, tj. alarm lub immobiliser lub blokadę 
skrzyni biegów itp., 

b) ładunek musi być przewożony w części ładunkowej pojazdu – nie może być 
widoczny na zewnątrz, 

w czasie każdego postoju środek transportu musi być zamknięty, a wymienione 
powyżej zabezpieczenia włączone, zaś kierowca opuszczając pojazd winien zabrać 
ze sobą dokumenty związane z przewozem ubezpieczonego ładunku – z wyjątkiem 
sytuacji, o których mowa w pkt 4) lit a) i c). 

Odpowiedź: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 
Ubezpieczenia NNW i koszty leczenia 

 
Pytanie 27: 

Czy podana maksymalna liczba uczestników 100 osób to maksymalna liczba 
uczestników na jeden wyjazd?  

 Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że podana liczba 100 osobodni dotyczy całego okresu 
ubezpieczenia.  Z dużym prawdopodobieństwem szacuje się, że w ciągu roku będzie 
około kilkunastu delegacji zagranicznych, w których uczestniczyć jednocześnie 
będzie nie więcej  niż kilka osób, delegacje będą trwały zwykle do kilku dni, nie 
przewiduje się jednorazowej delegacji trwającej dłużej niż 30 dni.  

Pytanie 28: 
Ile wyjazdów przewidzianych jest w ciągu roku?  

 Odpowiedź: 
  Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 27. 
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Pytanie 29: 
Jaki może być maksymalny czas trwania jednej wycieczki (ile dni)?  

 Odpowiedź: 
  Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 27. 
 
Komunikacja 

Pytanie 30: 
Pkt ii (AC). Pkt 2, Ppkt 2.3. – Prosimy o wykreślenie 

Odpowiedź: 
  Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 1. 

 
Pytanie 31: 

Pkt ii (AC). Pkt 4, Ppkt 4.7. – prosimy o zmianę zapisu na: 
Ubezpieczyciel dodatkowo zwraca koszty udokumentowane oryginalnymi fakturami 
i uzasadnione okolicznościami zdarzenia, z tytułu ubezpieczenia AC. Dotyczy to 
wyłącznie kosztów: 
1) zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu w okresie nie dłuższym niż do dnia 
dokonania oględzin uszkodzonego pojazdu, 
2) transportu uszkodzonego pojazdu, 
3) wynikłych z zastosowania środków w celu ratowania pojazdu, zapobieżenia 
szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, 
4) dodatkowego badania technicznego. 
2. Wysokość kosztów wymienionych w ust. 1 pkt 1) i 2) nie może przekroczyć łącznie 
10 % sumy ubezpieczenia określonej w dokumencie ubezpieczenia, lecz nie więcej 
niż 4 000 PLN, z tym że uzasadnione koszty transportu uszkodzonego pojazdu nie 
mogą przekroczyć: 
1) 1 000 PLN w przypadku transportu samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,5 tony, pod warunkiem, że transport pojazdu z miejsca zdarzenia organizowany 
był przez Ubezpieczyciela, 
2) 1 500 PLN w przypadku pozostałych pojazdów nie wymienionych w pkt 1). 
3. Ubezpieczyciel zwraca uzasadnione koszty transportu samochodów 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony do kwoty 1 000 PLN, gdy transport 
z miejsca zdarzenia nie był organizowany przez Ubezpieczyciela, o ile wystąpiły 
okoliczności i sytuacje uzasadniające nie skorzystanie z organizacji holowania przez 
Ubezpieczyciela. Okolicznościami i sytuacjami uzasadniającymi nie skorzystanie 
z organizacji holowania przez Ubezpieczyciela są wyłącznie: 
1) zdarzenie na autostradzie wymuszające przetransportowanie pojazdu przez 
służby obsługujące autostradę (zakaz poruszania się po autostradzie innych 
holowników), 
2) zorganizowanie holowania przez służby policyjne albo porządkowe w sytuacji, gdy 
Ubezpieczony nie mógł sam podejmować decyzji (np. ranny) lub zalecono 
natychmiastowe usunięcie pojazdu celem udrożnienia przejazdu. 
4. Ubezpieczyciel zwraca koszty, o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 2 
pkt 1), do wysokości kosztów ustalonych z uwzględnieniem średnich stawek 
stosowanych przez właścicieli parkingów i firm świadczących usługi 
transportu/holowania pojazdów z województwa, na terenie którego powstała 
szkoda. 
5. W przypadku szkody powstałej za granicą Ubezpieczyciel może uznać wcześniej 
uzgodnione i ekonomicznie uzasadnione koszty wyższe niż określone w ust. 2 i 3. 

Odpowiedź: 
  Zamawiający nie zmienia SIWZ w powyższym zakresie. 

Pytanie 32 
Pkt ii, Pkt5, Ppkt 5.2. a) i b) – prosimy zmianę sumy ubezpieczenia na 50 000 zł 

 Odpowiedź: 
  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
  Niniejsza odpowiedź prowadzi do zmiany SIWZ. 
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Punkt 4 SIWZ, część C, rozdział VI. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE, Pkt ii, Pkt5, 
Ppkt 5.2. 
Było: 
5.2 Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 
umowy ubezpieczenia przyjętych we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że urządzeniami zabezpieczającymi pojazd przed 
kradzieżą, wymaganymi przy zawarciu umowy są: 
a) w pojazdach o sumie ubezpieczenia do 65 000 zł (netto) co najmniej jedno 
atestowane urządzenie. 
b) w pojazdach o sumie ubezpieczenia powyżej 65 000 zł (netto) co najmniej dwa 
różne, samodzielne, atestowane urządzenia w tym autoalarm, 
W przypadku pojazdów kontynuujących ubezpieczenie autocasco, akceptuje się 
zamontowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe wymagane przy zawieraniu 
poprzednich umów i uznaje się je za wystarczające. 
Ubezpieczyciel uznaje wszystkie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zamontowane 
fabrycznie jako zabezpieczenia dopuszczone do obrotu na rynku polskim na 
podstawie uzyskanego certyfikatu wymaganego przez odpowiednie przepisy prawa 
(np. świadectwo kwalifikacyjne itp.). 
Jest: 
5.2 Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 
umowy ubezpieczenia przyjętych we wniosku i ogólnych/indywidualnych warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że urządzeniami zabezpieczającymi pojazd przed 
kradzieżą, wymaganymi przy zawarciu umowy są: 
a) w pojazdach o sumie ubezpieczenia do 50 000 zł (netto) co najmniej jedno 
atestowane urządzenie. 
b) w pojazdach o sumie ubezpieczenia powyżej 50 000 zł (netto) co najmniej dwa 
różne, samodzielne, atestowane urządzenia w tym autoalarm, 
W przypadku pojazdów kontynuujących ubezpieczenie autocasco, akceptuje się 
zamontowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe wymagane przy zawieraniu 
poprzednich umów i uznaje się je za wystarczające. 
Ubezpieczyciel uznaje wszystkie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zamontowane 
fabrycznie jako zabezpieczenia dopuszczone do obrotu na rynku polskim na 
podstawie uzyskanego certyfikatu wymaganego przez odpowiednie przepisy prawa 
(np. świadectwo kwalifikacyjne itp.). 

 Pytanie 33 
Pkt iv, Pkt 2, Ppkt 2.1. - – Prosimy o wykreślenie „limit na zdarzenie 1000,00 zł na 
pojazd” i włączenie „limit holowania – 400km” 

 Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 Pytanie 34 
Pkt iv, Pkt 2, Ppkt 2.6 – prośba o wykreślenie 

 Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, 
że jego intencją jest możliwość samodzielnej organizacji świadczeń assistance tylko 
w sytuacji kiedy Wykonawca nie jest w stanie tego zrobić. Jeżeli Wykonawca jest 
w stanie zapewnić usługi assistance w określonym w SIWZ zakresie, Zamawiający nie 
ich organizował samodzielnie. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku 907 ze zm.) termin składania i otwarcia 
ofert zostaje przesunięty na: 

− termin składania ofert: 10.03.2015 r. godz. 9:45 
− termin otwarcia ofert: 10.03.2015 r. godz. 10:00 
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Zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy prawo zamówień publicznych, przedłużenie terminu składania ofert 
nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ. 
  
Powyższe wyjaśnienia są wiążące i należy je wziąć pod uwagę przy sporządzaniu oferty 
w przedmiotowym postępowaniu. 
 
W związku ze zmianą terminu składania ofert Zamawiający zmienia treść ogłoszenia 
o zamówieniu nr 26577-2015 z dn. 26.02.2015 r. publikując ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie internetowej Zamawiającego i 
zamieszczając w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie Zamawiającego.  
 

Zatwierdził: 


